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Esclarecimentos - Processo 04/2024 - MUNICIPIO DE FLOR DO
SERTAO

Requerimento

Criado em Texto Arq. escl. Endereço

21/02/2024
14:54

Ilmo. (a) Sr.(a) Pregoeiro(a) Anexado ao
sistema.

PROFISSIONAL.
pdf

https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/b9b354da9a17426cac6b2
a049b5d6548.pdf

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

21/02/2024
15:22

Boa tarde, nosso edital pede que o profissional ja esteja vinculado na empresa ja para fins de habilitação, ela tras a
opção de ser sócio ou funcionário.

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

21/02/2024
14:50

Ilmo.(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), A empresa Pisontec Comércio e Serviços em Tecnologia da Informação EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
12.007.998/0001-35, situada em Olinda/PE, vem respeitosamente, solicitar ESCLARECIMENTO, conforme termos elencados a seguir. I –
O serviço está sendo executado ou já foi em algum momento? Se a reposta for positiva: a) qual empresa é ou foi responsável? b)
Quantos profissionais atuam atualmente no serviço? II - Será necessário fornecimentos de peças e/ou materiais ou softwares? III - O
serviço poderá ser executado remotamente? IV – A apresentação de Profissionais Certificados integrantes no quadro de funcionários da
Licitante, deve ser realizada apenas no ato da assinatura do contrato, sendo aceitos profissionais certificados cuja contratação se dê por
prestação de serviço, sem vínculo trabalhista com a Licitante. V – Qual o valor estimado? VI – Para serviços de manutenção de
equipamentos, necessário disponibilizar a lista contendo as marcas e os modelos dos respectivos equipamentos. Agradecemos sua
atenção ficando no aguardo de breve reposta.

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

21/02/2024
15:25

Respondendo seus questionamentos, temos uma empresa contratada por dispensa de valor no momento por não serem valores
altos de serviços executados, o contrato se encerar final do mes e somente possui um funcionário, as peças e materiais após
apresentação da necessidade serão orçadas e compradas pelo poder publico, os serviços devem ser presenciais e não remotos
conforme conta na lista de itens, e o atendimento deve ser imediato conforme consta no termo de referencia, do qual recomendo
leitura total.

Não há
arquivo
anexado.
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